

Snaptun Holding A/S

**Snaptunvej 59A
7130 Juelsminde**

CVR-nr. 33 26 22 99

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 23/09 2019

Erland L. Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	10
Balance pr. 30. juni 2019	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Snaptun Holding A/S
Snaptunvej 59A
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 33 26 22 99
Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Erland Laurits Petersen
Tim Holmgaard Petersen
Jytte Møller Sørensen

Direktion

Erland Laurits Petersen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er opdræt og salg af ørreder til de europæiske og asiatiske markeder samt drift af frysehus.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på t.kr. 29.414, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på t.kr. 198.323.

Årets resultat vurderes tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Bruttotab		(13)	(1)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	29.393	44.787
Finansielle indtægter	3	170	113
Finansielle omkostninger	4	<u>(130)</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		29.420	44.899
Skat af årets resultat	5	<u>(6)</u>	<u>(25)</u>
Årets resultat		<u>29.414</u>	<u>44.874</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		30.000	30.000
Ekstraordinært udbytte		0	30.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		29.403	44.787
Overført resultat		<u>(29.989)</u>	<u>(59.913)</u>
		<u>29.414</u>	<u>44.874</u>

Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	195.914	178.668
Finansielle anlægsaktiver		<u>195.914</u>	<u>178.668</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>195.914</u>	<u>178.668</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.851	20.278
Tilgodehavender		<u>16.851</u>	<u>20.278</u>
Likvide beholdninger		<u>99</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>16.950</u>	<u>20.278</u>
Aktiver i alt		<u>212.864</u>	<u>198.946</u>

Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		4.896	4.896
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		58.343	46.974
Overført resultat		105.084	117.038
Foreslået udbytte for regnskabsåret		30.000	30.000
Egenkapital		<u>198.323</u>	<u>198.908</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.522	0
Selskabsskat		6	25
Anden gæld		13	13
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.541</u>	<u>38</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>14.541</u>	<u>38</u>
Passiver i alt		<u>212.864</u>	<u>198.946</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter mv.	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	4.896	46.974	117.039	30.000	198.909
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(30.000)	(30.000)
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	1.966	(1.966)	0	0
Årets resultat	0	29.403	(29.989)	30.000	29.414
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(20.000)	20.000	0	0
Egenkapital 30. juni 2019	4.896	58.343	105.084	30.000	198.323

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

I de tilknyttede virksomheder Snaptun Fiske Export A/S og Snaptun Frysehus A/S er de biologiske aktiver indregnet til dagsværdi.

Fordelt mellem selskaberne således:

Snaptun Fisk Export A/S pr. 30.06.2019: 35.558 t.kr. pr. 30.06.2018: 59.200 t.kr.

Snaptun Frysehus A/S pr. 30.06.2019: 72.108 t.kr. / pr. 30.06.2018: 28.000 t.kr.

Som følge af nedenstående regnskabsmæssige skøn udøvet i forbindelse med opgørelsen af dagsværdien og biomassen, er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabernes biologiske aktiver.

Dagsværdien af de biologiske aktiver, som består af levende fisk, baserer sig på den udsatte mængde fisk, i havbrug og dambrug, målt i kilo (biomasse), tillagt den erfaringsmæssige tilvækst i vækstsæsonen fratrukket døde fisk.

Fiskene udsættes i havbrug i løbet af foråret, når vandtemperatur og vejrforhold tillader det, mens fiskene i dambrugene udsættes løbende henover året. I løbet af vækstsæsonen sørge fiskemestrene for udfodring herunder udfiskning af døde fisk i bassiner. Endvidere foretages der stikprøvevis kontrolvejninger, for at følge op på om den forventede vækst fortsat er realistisk.

Der er knyttet regnskabsmæssige skøn i relation til opgørelsen af tilvæksten i vækstsæsonen, da dette afhænger af nedenstående faktorer, som har betydning for fiskenes evne til at optage foder:

- Vandtemperatur på udsætningstidspunktet og igennem vækstsæsonen
- Vandkvalitet
- Sygdomme
- Udfodringsinterval og mængde

Dagsværdien af de biologiske aktiver i Snaptun Frysehus A/S er indregnet til 22 kr. pr. kg. Prisen pr. kg baserer sig på koncerneksterne handler.

Dagsværdien af de biologiske aktiver Snaptun Fisk Export A/S er indregnet til 25 kr. pr. kg. Prisen pr. kg baserer sig på koncerneksterne handler, tillagt en markup på 2,67 kr. pr. kg. som kompensation for de øgede driftsomkostninger der knytter sig til produktionen.

Følsomhed vedrørende 2018/19:

En forøgelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10% vil forøge den samlede dagsværdi med 10,6 mio.kr. En formindskelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10%, vil formindskede den samlede dagsværdi med 10,6 mio.kr.

En forøgelse af pris pr. kg. på 5 kr. vil forøge den samlede dagsværdi med 10,3 mio.kr. En formindskelse af pris pr. kg. på 5 kr. vil reducere den samlede dagsværdi med 10,3 mio.kr.

Noter til årsrapporten

Følsomhed vedrørende 2017/18:

En forøgelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10% vil forøge den samlede dagsværdi med 8,7 mio.kr. En formindskelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10%, vil formindske den samlede dagsværdi med 8,7 mio.kr. En forøgelse af pris pr. kg. på 5 kr. vil forøge den samlede dagsværdi med 13,0 mio.kr. En formindskelse af pris pr. kg. på 5 kr. vil reducere den samlede dagsværdi med 13,0 mio.kr.

	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	31.394	44.787
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	(880)	0
Afskrivning af goodwill	(1.121)	0
	29.393	44.787
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	170	113
	170	113
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	122	0
Andre finansielle omkostninger	8	0
	130	0
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	6	25
	6	25

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2018	131.694	147.098
Tilgang i årets løb	9.200	0
Afgang i årets løb	(3.323)	(15.404)
Kostpris 30. juni 2019	<u>137.571</u>	<u>131.694</u>
Værdireguleringer 1. juli 2018	46.974	19.283
Årets afgang	1.966	12.904
Årets resultat	30.524	44.787
Udbytte modtaget	(20.000)	(30.000)
Afskrivning på goodwill	(1.121)	0
Værdireguleringer 30. juni 2019	<u>58.343</u>	<u>46.974</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>195.914</u>	<u>178.668</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. juni 2019	<u>6.726</u>	

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Kongeåens Dambrug A/S	Hedensted	100 %	482	(870)
Snaptun Fisk Export A/S	Hedensted	100 %	18.594	12.215
Snaptun Frysehus A/S	Hedensted	100 %	8.838	2.619
Snaptun Anlægsejendomme A/S	Hedensted	100 %	18.453	2.001
Snaptun Driftsejendomme A/S	Hedensted	100 %	142.937	14.559
			<u>189.304</u>	<u>30.524</u>

Noter til årsrapporten

7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Elp Holding, Snaptun A/S og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Snaptun Frysehus A/S' mellemværende med Sydbank, mellemværende udgør t.kr. 72.758 pr. 30.06.2019.

Selskabet har ligeledes afgivet begrænset selvskyldnerkaution på t.kr. 60.000 overfor Snaptun Fisk Export A/S' mellemværende med Danske Bank, mellemværendet udgør t.kr. 23.135 pr. 30.06.2019.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet ELP Holding, Snaptun A/S, CVR-nr. 33 38 36 73, som er den mindste koncer, hvori selskabet indgår.